
2021 年 10 月 21 日 
 

＜お知らせ＞ 
 

去る 10 月 20 日（水）14 時より当センター石油基盤技術研究所（東京都江東区新木場）

において、新研究施設の披露・見学会を開催いたしました。 
当日は、コロナ禍での開催であることに鑑み、当センター理事・監事、評議員、主要な委

員会・関係機関の方をお招きし、感染防止対策を講じた上で開催いたしました。木藤理事長

の主催者挨拶、ご来賓の資源エネルギー庁 定光資源・燃料部長殿、神奈川大学工学部 上

田教授殿、ENEOS（株）執行役員中央技術研究所 藤山所長殿よりご祝辞を賜りました。

また、関係企業から多くのご祝電も賜りました。 
現在、石油産業においても低炭素・脱炭素が求められるなか、当センターと致しましては、

石油業界共通の研究課題に取り組む新拠点として新研究施設の活用を図り、カーボンニュ

ートラルを実現するための革新的技術開発等を鋭意推進してまいります。 
 

以上 


